Код  ОКП  658900 Группа
УТВЕРЖДАЮ
Директор ЗАО «ММП-Ирбис»
_________________ Лукин А.В.
« _____ » ____________ 2006 г.
ИНВЕРТОРЫ НАПРЯЖЕНИЯ
серий  ИНЕ, ИНУ, ИНЮ, ИНК, ИНТ, ИНВ
Технические условия

Конструктивно каждый инвертор выполнен в виде функционально закон-
ченного модуля в металлическом корпусе с принудительным охлаждением.
Условное обозначение инвертора ИНX/(Y)YYYC_Z, где
ИН – индекс серии (инвертор напряжения);
X – обозначение номинального входного напряжения;
(Y)YYY – выходная мощность изделия в Вт;
C – указывает на соответствие требованиям для единой сети элек-
тросвязи России;
– – дефис вместо «С» – отсутствие сертификации сети электро-
связи России
1 – тип передней панели (1U);
Z – тип подключения:
С – стационарное (тыльное);
К – комбинированное (фронтальное).
Пример записи при заказе инвертора напряжения с входным напряжением
48 В и мощностью 1500 Вт, тип передней панели 1U, подключение инвертора ста-
ционарное:
Инвертор напряжения ИНУ1500C1С   ТУ  6589-077-40039437-06
1 ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
1.1 Инверторы должны соответствовать требованиям настоящих техниче-
ских условий и комплекту конструкторской документации.
1.2 Конструктивно-технические требования
1.2.1 Габаритные размеры инверторов приведены в графах 4, 5, 6 табли-
цы 1.1. Установочные и присоединительные размеры инверторов должны соответ-
ствовать приведенным в приложении В.
1.2.2 Масса инверторов, измеренная с погрешностью ± 100 г должна быть не
более, приведенной в графе 3 таблицы 1.1.
ЛИСТ
ИЗМ Л № ДОКУМ ПОДП ДАТА
ТУ  6589-077-40039437-06
3
ИНВ № ПОДЛ ПОДП И ДАТА ВЗАМ  ИНВ № ИНВ № ДУБЛ ПОДП И ДАТА
ФОРМАТ А4
1.2.3 Комплектующие элементы и материалы должны применяться в услови-
ях и режимах, соответствующих требованиям, указанным в стандартах и ТУ на
них.
Таблица  1.1 – Габаритные размеры и масса инвертора
Габаритные размеры,
не более, мм
Условное
обозначение инвер-
тора
Комплект КД Масса,
не более,
кг Высота
(В)
Ширина
(Ш)
Глубина
(Г)
1 2 3 4 5 6
ИНЕ650С1К ИЛАВ.435234.004-01
ИНУ750С1К ИЛАВ.435234.004-03